



p. J. Ksył

ODDZIAŁ w PRZYSIEKU

Przysiek, 87-134 Zławieś Wielka
tel. 56 611 09 00, fax 56 611 09 05
e-mail: przysiek@kpodr.pl

Przysiek, dnia 10.10.2014 r.

ODDZIAŁ w ZARZECZEWIE

ul. Nizinna 9, 87-801 Włocławek 3
tel. 54 255 06 00, fax 54 255 06 01
e-mail: zarzeczewo@kpodr.pl

**Panie i Panowie
Prezydenci i Burmistrzowie Miast, Miast i Gmin
Starostowie Powiatów i Wójtowie Gmin
w województwie kujawsko-pomorskim**

PT-061-03-565/14

Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego Oddział w Przysieku ma zaszczyt zaprosić Państwa do wzięcia udziału w **X Forum Energetyki Odnawialnej** w dniu 18 listopada 2014 r. od godziny 10.00. Podczas Forum odbędzie się seminarium oraz Targi Energetyki Odnawialnej.

Celem seminarium jest upowszechnienie i podniesienie poziomu wiedzy na temat korzyści wynikających ze stosowania odnawialnych źródeł energii oraz wskazanie społecznego i ekonomicznego aspektu ich wdrażania na poziomie lokalnym.

Podczas seminarium prezentowane będą sposoby wdrażania odnawialnych źródeł energii, uwarunkowania prawne oraz źródła dofinansowania OZE. Przedstawimy również aspekty ekonomiczne i metody pozyskiwania energii słonecznej z praktycznymi przykładami rozwiązań urządzeń fotowoltaicznych i solarnych.

Jednak osoby zainteresowane energią odnawialną najbardziej czekają na informacje dotyczące nowego prawa energetycznego oraz finansowania OZE. Dlatego omówimy kolejny projekt ustawy o odnawialnych źródłach energii. Będziemy także mówić o propozycji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, o programie Prosument. Przedstawimy kształt tego wsparcia i dla kogo jest adresowany. Istotną informacją jest to, że program Prosument będzie dotyczył wsparcia instalacji OZE do 40 kWe i 300 kWt. Jesteśmy także obecnie w nowym programie PROW 2014-2020, w którym jest spora alokacja środków na promowanie energii odnawialnej. W związku z tym będą omówione te działania, z których będzie można skorzystać inwestując w OZE.

Do udziału w Forum zapraszamy w szczególności przedstawicieli samorządów lokalnych województwa kujawsko-pomorskiego. W załączeniu przesyłamy kartę zgłoszenia Państwa pracowników na Forum.

Pragniemy zaznaczyć, że bardzo istotną grupę odbiorców stanowiąc będą również rolnicy indywidualni i grupy producentów rolnych, którzy wykazują zainteresowanie wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii we własnych gospodarstwach oraz doradcy rolniczy i zainteresowani tematyką.

Wszyscy uczestnicy Forum będą mieli możliwość skorzystania z konsultacji firm produkujących lub dystrybuujących urządzenia do przetwarzania biomasy, pompy ciepła, kolektory słoneczne, urządzenia fotowoltaiczne oraz małe elektrownie wiatrowe.

Wyrażamy nadzieję, że tematyka tegorocznego X Forum Energetyki Odnawialnej w Przysieku sprostą Państwa oczekiwaniom, a uczestnictwo w nim przyczyni się do wzrostu wiedzy i świadomości ekologicznej na temat pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych, poprawy sytuacji w zakresie ochrony środowiska na szczeblu lokalnym oraz aktywizacji środowisk wiejskich.

Udział w Forum jest bezpłatny.

Karty zgłoszenia proszę wysłać pocztą lub faksem (056 61 10 905) do dnia 10 listopada br. W razie pytań odnośnie seminarium proszę kontaktować się z Marią Sikora (tel. 506-392-660).

Obecność Państwa na Forum Energetyki Odnawialnej będzie dla nas zaszczytem.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY !

PT/MS

DYREKTOR ODDZIAŁU

Marek Nowacki
Marek Nowacki